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1. Henrik Kampmann. Antages at stamme fra 

Campden i Overyssel. Blev Gildebroder i Aalborg 1571 
og findes da opført i Gildets Protokol som „Henrik Carnp- 
mand af Kjøbenhavn“; tog Borgerskab 1577 og maa for
modentlig være død inden 1604. da han ikke nævnes blandt 
Raadmændene i dette Aar.

Aalborg Skoleprogram 1840. A. H. Nielsen: Embeds- 
mænd og Bestillingsmænd i Aalborg, 1879, Rdmd. Nr. 52.

2. Maren Kampmann w Niels Hansen Kræmer, 
Rdmd. i Aalborg; han blev ansat som saadan 19/2 1630; var 
Skafter i G. L. Laug 1608; begravet '/4 1037. Det er 
ikkun Formodning, støttet paa Navn og Tid. at Maren K. er 
en Datter af Henrik K. — Budolphi Kirkebog i Aalborg 
udviser Intet herom, idet den først begynder 1626. Muligt 
er hun født i Kjøbenhavn.

Nielsen: Embedsmænd og Bestillingsmænd i Aalborg, 
Rdmd. Nr. 76.

3. Ida Nielsdatter Kampmann w Peder Jensen, 
der i Skibsteds series pastorum kaldes Peder Jensen (Gjer- 
ding), hvilket Tilnavn sikkert hidrører fra Byen Gjerding, 
hvor Faderen fbrmodontlig har været Præst. ^Mtta&ke-er 
Faderen Jens Andersen, Sognepræst til Gjerding og ‘Blen
strup, der ligeledes døde 1640).

I Aalborg Budolphi Kirkebog paa det Sted, hvor disse 
to Ægtefællers Indgaaelse af Ægteskab er indført, hedder 
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det, at Ida N. K. var en Datter af Maren Kampmann og 
Niels Hansen Kræmer.

Nielsen: Embedsmænd og Bestillingsmænd i Aalborg 
under Rdmd. Nr. 76.

4. Henrik Pedersen Kampmann, f. 1630 i Skib
sted Præstegaard «o Sophie Jensdatter Bloch, f. 1641 i 
Lunde, ^erup Sogn, j- paa Buurholt i Østerbrønderslev Sogn 
1719; de vare i Ægteskab i 15Aar og havde i dette 8 
Børn, nemlig 5 Sønner og 3 Døttre. Ægteparret ligger be
gravet i Aggersborg Kirke, hvor der findes en af graat 
(norsk) Marmor forfærdiget Ligsteen over dem med Inskrip
tion, indeholdende ovenanførte Oplysninger. At Henrik P. 
K. er en Søn af Ida N. K. og P. Jensen (Gjerding), kan, 
naar hensees til Navnet og særligt til Angivelsen af Føde
stedet, Skibsted Præstegaard, ikke drages i Tvivl. At de 
som hans Sødskende og altsaa som Børn af nysnævnte P. 
Jensen og Hustru Opførte virkelig ere dette, støtter sig 
alene paa Formodning, som imidlertid har Meget for sig. 
Med Hensyn til Ida Pedersdatter Kampmann og Jens Pe
dersen Skibsted kan navnlig henvises til selve Navnene, og 
i Budolphi Kirkebog nævnes 12/ii 1676 Dorthe Pedersdat
ter, Maren Pedersdatter, Hr. Otto Pedersen samt Hr. Hen
rik Pedersen Kampmann i Aggersborg som Faddere til Ida 
Ped. Kampmann og Kbmd. Svend Nielsen Kirketerps Barn, 
hvad synes at bekræfte, at disse 5 vare Sødskende. Blandt 
Faddere til Jens P. Skibsteds Børn nævnes ligeledes Maren 
og Dorthe Pedersdatter foruden Sophie Bloch, der sikkert 
er identisk med Præstekonen i Aggersborg. Af disse An
givelser alene vides forøvrigt, at Dorthe og Maren have 
existeret. Ifølge Meddelelse fra Hofapotheker Becher i en 
Skrivelse af 22de Mai 1843 har han i Aalborg Stifts Pres- 
byterologi blandt de Kaliske Manuskripter paa Kongens 
Bibliothek fundet nogle Oplysninger om Familien K., som 
han gjengiver saaledes: „Peder Kampmanns Søn Hen
rik Kampmann, var Præst til Aggersborg Sogn i 15 Aar og 
døde 1678; han var gift med Sophie Bloch; denne Henrik 
havde en Søn Hack Kampmann, der, som det synes, med 
sin Kone Anna Catharina Pedersdatter fik Ørndrup, og en 
Datter Anna Catharina, der ægtede Jesper Hendriksen 
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Hemmer. Hacks Søn, Henrik Kampmann, var Præst i 
Schiæve i Børglum Herred og ægtede Provst Rothenborgs 
Datter i Sæbye. Han ordineredes til Capelian i Aalborg 
3die November 1739; blev Præst i Schiæve 6te Oktober 
1742“. Disse Oplysninger stemme ganske med de paa an
den Maade tilveiebragte, naar alene undtages, at Henrik 
Ped. K.’s Fader er angivet at hedde Peder Kampmann, 
hvad formentlig ikke er korrekt, men paa den anden Side 
let kan forklares. Af Ægteparrets 8 Børn kan der med 
meer eller mindre Sikkerhed nævnes 7.

Nielsen: Embeds- og Bestillingsmænd i Aalborg 1879 
under Rdmd. Nr. 76.

Wahl: Aalborg Stiftskalender for 1862.

5. Else Cathrine Kampmann æ Hans Justesen. 
Som anført døde Henrik P. K.’s Enke, Sophie J. Blooh 
paa Buurholt. hvorfor ingen Tvivl kan være om, at Else 
Cathrine K. var deres Datter, hvilket end yderligere be
styrkes ved, at Hans Justesen med hans „mindste“ Datter 
Karen nævnes som Faddere 27/2 1716 til Henrik Hacksen 
K., altsaa Else C. K.’s Brodersøn. Fra dette Ægtepar 
nedstammer, som Stamtavlen viser, Christiane Elisabeth Wil- 
lemoes a> Haek Kampmann, Herredsfoged i Randers.

6. Jens Henriksen Kampmann Karen Jensdat
ter Laasby, der senere blev gift med sin Mands Fætter. Pe
der Svendsen Kirketerp. Genealogen J. C. L. Lengnick 
omtaler dette Ægtepar i en Skrivelse af lc/i0 1837, og hed
der det, at det vedkommer „den større Thestrupske Stam
tavle“. Noget afgjørende Datum for, at J. H. K. er en 
Søn af Præsten i Aggersborg, kan ikke paavises.

7. Anna Cathrine Kampmann Jesper Henrik
sen Hemmer i Aalborg. Vide den under 4 citerede Skri
velse fra Becher. Som Fadder til Hacks (8) Datter Else 
Magdalene og Søn Henrik nævnes Lorents Hammer af Ørn- 
drup; det rette Navn er maaske Hemmer og ommeldte L. 
H. er antageligt en Søn af det her ommeldte Ægtepar.
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8. Hack Henriksen Kampmann, begravet 16/7 1743 
co Anna Cathrine Pedersdatter, begravet ?c/4 1743, 68 Aar 
gi. Denne blev 1710 Enke efter Christen Jensen Bjerre- 
gaard (eller Berregaard) til Hovedgaarden Ørndrup ved 
Løgstør, med hvem hun havde 5 Børn, af hvilke Jens Bjerre- 
gaard i Aalborg, der døde 1757, efter Stedfaderen Hack H. 
K.’s Død fik Ørndrup. Hack H. K. var sikkert en Søn af 
Præsten i Aggersborg, hvad Bechers under (4) citerede Skri
velse udtrykkelig siger, og som i høj Grad bekræftes ved, at 
han i vedkommende Kirkebog ved Indgaaels^i af Ægteskabet 
med Anna C. P. opgives at være fra Lunne i ^erup Sogn, 
der jo var hans Moders, Sophie J. Blochs Fødested, og 
hvor denne efter sin Mands Død rimeligt kan have faaet 
nogle af de mange uforsørgede Børn anbragte eller muligt 
selv taget Ophold med dem. Endvidere kan anføres, at en 
Datter af ham hedder Sophie Bloch K. ligesom Præste
konen i Aggersborg, og at der som Faddere_for Sønnen 
Henrik foruden L. Hammer (se under [7]) nævnes Made- 
moiselle Sophie Bloch samt Hr. Jens Bloch i Kollerup og 
Søn Henrik af Pandum; Navnet Bloch viser bestemt hen paa 
Nedstamning fra Præsten i Aggersborg. Muligt er Jens 
Bloch lig Broderen Jens B. K., der siges at være fra Kolle
rup, men Sammenhængen kan jo ogsaa være den, at Sidst
nævnte opholdt sig hos en Jens Bloch af Kollerup, der jo 
tænkeligt har været hans Morbroder.

Selve Navnet Hack, der her første Gang forekommer i 
den Kampmannske Slægt, hvor det senere er bevaret, viser 
ogsaa hen til hans Nedstamning fra Pi-æsten i Aggersborg. 
Som bekjendt er Hack en gammel adelig Slægt, der navnlig 
var hjemmehørende i Skaane, men som nu er uddød, og 
saavidt vides, findes Navnet nu kun bevaret i Slægten 
Kampmann og herfra nedstammende Slægter (Bisgaard, 
Muus og Ralir). Efter Gjessings „Jubellærere“ 2den Del 
3die Bind Side 320 skal den Første af Slægten Hack have 
været en Hakkil. som var Greve af Rusland, og som kom 
til Sverig, hvor han giftede sig og i Ægteskab fik en Søn 
SvarkeHack, der i 1138 blev Konge i Sverig. Navnet, der 
selvfølgelig rettest skrives Hak, men ogsaa findes skrevet 
Haac, forekommer senere hyppigt dels som Efter- og dels 
som Fornavn. Medens Henrik K. var Præst i Aggersborg 
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øiedes Hovedgaarden Aggersborg i alt Fald en Tid af Hak 
Vind (denne og Hustru Marie Høg stode 12/7 1663 Faddere 
til et Barn i Aistrup Kirke) og det er nu vel temmelig 
nærliggende at formode, at Præsten har opkaldt sin Søn 
efter denne, der jo endog kan have staaet Fadder til ham.

Aalborg Skoleprogram 1840. Pontoppidans „Dansk 
Atlas“ under Ørndrup og Aggersborg.

9. Henrick Hacksen Kampmann, f. paa Ørndrup 
co 14/x 1744 Voldborg Nielsdatter Rothenburg, Datter af 
Provst Rothenburg og Hustru Anne Wraa i Sæby. Student 
fra Aalborg Skole 1733 og indført i Universitetets Matrikul 
med Vedtegning: „cum conditione ac spe melioris profectus 
ostendendi“. Theol. Kand.» 30/4 1737 med non cont.; 1739 
pers. Capellan i Aabye og Biersted; forestod efter kgl. Be
faling Sgpr. Kasper Chr. Høis (?) Embede i fJTerup og Tra
num Sogne, medens denne var arresteret 1740-41, og blev 
G/10 1742 Sgpr. i Skjæve, hvor han døde som Jubellærer. 
Det hedder om ham i „Wibergs Præstehistorier“: „Han 
forstod at see sig respekteret af de egenmægtige Herre- 
mænd, der frygtede for hans Revselser i Prædikener og Ca- 
thechisationer; stod i Anseelse som populær Prædikant; 
særegne maa hans Prædikener i det Mindste have været, 
saaledes sagde han en Gang: Mosbjerg Hede er stor, og 
dersom der var Pind ved Pind og en stegt Gaas paa hver 
Pind, hvilken Glæde! men dette er Intet mod Himmeriges 
Glæde. Naar min store graa Ko gaaer ud i Kjæret og 
sætter sig (d. e. synker ned), og den seer min lille Pige 
Karen, saa alker og valker den for at komme til Karen. 
Ligesaa skulle I alke og valke for at komme i Himmerige“. 
Et Minde om ham — en gammel Støvleknægt af en Ege 
Tøndestav — findes i min Besiddelse; ved et Besøg i Skjæve 
1855 fik min Fader den af Sognepræsten Nielsen.

Skrivelse fra Becher under [4]. Aalborg Skoleprogram 
for 1840. Vahl: Aalborg Stiftskalender for 1862. Wibergs 
Præstehistorier.

10. Ane Cathrine Kampmann <z> i Elling Kirke 
Ole Nikolaj Seidelin, Forpagter af Bannerslund. Denne 
boede senere i Sæby, hvor det gik ^tilbage for ham, saa at 
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hans Gaard der med Løsøre blev solgt ved Auktion 1805; 
Gaarden kjøbtes af den „nye Byfoged“. Han skal være 
død som Skolelærer i Rødby. Enken, som han havde sik- 
kret 100 Rd. i Enkekassen aarligt, boede senere i trange 
Kaar hos Søsteren Hildebrandt og derpaa hos Niels R. 
K.’s Enke i store Kannikestræde (Nr. 47 eller 46). I mit 
Værge er der en Deel Breve fra Seidelin, særligt eet til 
Svogeren N. R. Kampmann af Spanagergaard, dateret 18/7 
1805, angaaende en Gjæld til denne, og slutter Brevet saa- 
ledes: „Med sandeste Høiagtelse er uafladelig Velædle Aller- 
høistærede Herr Svogers hengivneste og forbundnesie Svo
ger og Tjener O. N. Seidelin“.

11. Ane Wraa Kampmann co Grosserer Nikolaus 
A. Hildebrandt i Kjøbenhavn, der døde flere Aar før hende 
og formentlig efterlod hende lidt Formue, da Søsteren Ane 
Cathrine boede hos hende og først blev trængende ved hen
des Død.

\
12. Niels Rothenburg Kampmann co Maren Iver

sen f 1840. Han havde været gift før, — med hvem vides 
ikke —, og var Forpagter af Spanagergaard ved Kjøge, 
vistnok indtil 1806. Ved Meddelelse til ham om, at Ud
husene paa Sneumgaard vare brændte, og at der var inde- 
brændt 50 Stude, yttrede han: „Ja, hvad ere vi Mennesker.“ 
Efter hans Død levede Enken — „Tante Maren“ —, der 
var et temmelig udannet Fruentimmer, og med hvem han 
skal have giftet sig af visse Hensyn, hvad imidlertid viste 
sig unødvendigt, eftersom de ingen Børn havde, i Kjøben
havn (see under 10), hvor Manden forøvrigt alt ved sin Død 
boede. Min Fader boede hos hende som Student og nød 
forsaavidt godt af hendes Godgjørenhed, men medbragte ikke 
blide Minder om hende. Af Manden, som hun ganske 
havde under Kommando, og som skildres som en brav, god
modig Mand, kaldtes hun sædvanlig i Omtale „hende selv“. 
Hun var formuende. men efterlod, saavidt vides, Intet til 
Familien Kampmann undtagen til Julie K. Apotheker 
Bojesen.
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13. JørgenKampmann «5 Marthe Angel fra Norge. 
— Student fra Aalborg Sk. 1775, theol. Kand. med non c. 
13/io 1778, personel Kapel, i Børglum med Annexer 1785— 
87 Præst til Timring. og Træden Sogne (Tyrsting-Vrads 
Herreder) 1787 og Præst til Klinte (Skovby Herred i Pyn) 
1790. — Han havde nok ingen Børn, men det maa dog 
bemærkes, at i Berl. Tid 1855 (Nr. 168 3die Tillæg) ind
kaldtes Julie Sophie Elisabeth Kampmann af Magistraten i 
Kjøbenhavn til at hæve 4 Rd. 15 Sk. i Overformynderiet af 
hendes Arv efter Sognepræst Kampmann og Hustru Marthe 
Angel. Hvem denne Julie S. E. K. er, vides ikke.

Aalborg Skolepr. 1840, Wahl: Aalborgs Stiftskalender 
for 1862. Wibergs Præstehistorier.

14. Hans Erik Kampmann <n Øllegaard Vilhelmine 
Ginkelberg, der var Enke efter Kjøbmand i Aalborg An
ders Thorning, j- 1791. Boede 1796 (hvad sees af en Ob
ligation til Svogeren Seidelin, læst i Horns Vennebjerg Her
red 20/g 1796) i Sveie, Gjerum Sogn, og senere som Kjøb
mand i Nibe, hvorom han fortalte: „saa kom jeg til Nibe, 
men der kom jeg i Knibe“. Boede tilsidst i et Huus paa 
Sneumgaards Mark, som Broderen Hack lod opføre til ham, 
og døde her. I Auktionskonditionerne ved Salget af Sneum- 
gaard 1809 betinges der ham for Livstid Præstationer af 
Korn, Ildebrændsel og daglig 2 Potter sød Mælk, ligesom 
det af en vedhæftet Afskrift af Jordbogen sees, at han for 
Livstid uden Udgift for sig var overladt et jordløst Hus, 
der benævnedes „Ginkelberg“. Efter hans Død fik Enken 
fremdeles Underhold fra Sneumgaard, hvor hun daglig hen
tede Mælk.

15. Hack Kampmann c® 1ste Gang Margrete Hed
vig Fabricius, Enke efter Niels Rasmussen Øllgaard af 
Sneumgaard, Datter af Præsten Vilhelm Fabricius i Varde, 
hvis Broder, Andreas Georg Fabricius, Præst i Andsager (af 
Familien K. kaldet „gamle Morbroder i Andsager“) var 
gift med N. R. Ø.’s Søster, Else 0.; dette Ægtepars Søn 
Vilhelm Fabricius. blev 1804 Præst i Andsager, var gift med 
Ingeborg Margrethe 0. (f 1853), Datter af N. R. 0., og 
arvede Hovedgaarden Bramminge efter dennes Broder — 
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altsaa deres fælles Onkel — Justitsraad Terman Øllgaard, 
hvorefter Bramminge er gaaet i Arv i Familien Fabricius, 
til den 1881 blev solgt ved Auktion. N. R. 0. havde en
delig en Broder Hans 0., Postmester i Varde. Deres Fa
der var Rasmus Nielsen Øllgaard, Kjøbmand, Postmester og 
Hospitalsforstander i Varde, der var fra Landsbyen Ølgod, 
hvorfra Navnet Øllgaard er dannet. N. R. 0. efterlod sig 
4 Børn, nemlig foruden ovennævnte Ingeborg Margrethe 3 
Sønner: Vilhelm 0., Ejer af Bramminge Nygaard, Rasmus 
Nielsen 0., j- 1824 som Kontorchef i Rentekammeret og 
Nikolai Esmark 0., f som Biskop i Viborg 4/3 1863. N. 
R. Ø.’s Enkes Giftermaal med Hack K., der kom til Sneum- 
gaard paa Studehandelens Vegne, tog Familien 0. hende 
ilde op, og Terman 0., der var Formynder for hendes Søn
ner, tog dem alle fra Moderen. Efter dennes Død 1786 
giftede Hack K. sig 2den Gang med Henriette Emilie Zoega 
fra Tønder Egnen f 19/12 1808, 43 Aar gammel. Han blev 
af Faderen sat paa en Skrivestue, saavidt vides paa Ramme- 
gaard ved Lemvig, hvoraf han forøvrigt ogsaa nævnes som 
Forpagter. Foruden Sneumgaard ejede han en stor Kjøb- 
mandsgaard i Varde; en Steen med hans og Hustrues Navne 
findes endnu anbragt i en af Bygningerne her. Han solgte 
det ikke ubetydelige Fæstegods, der hørte under Sneum
gaard. Ved kgl. aabent Brev af lc/8 1799 meddeltes der 
ham i Egenskab af Landvæsenskommissær Rang med Kam- 
merraader, hvilken Rang han, „naar han har tjent ved 
samme i 6 Aar, maa beholde for bestandig“. Denne Vær
dighed kostede ham 129 Rd. 8 Sk. foruden formodentlig aarlig 
Rangskat. Der findes 2 Segl-Aftryk efter ham, nemlig et 
bestaaende af et K., hvori hans Navn er (Signetet er i min 
Moders Besiddelse) og eet, hvis Midte dannes af en Hest, 
omgivet af en Egekrands, og hvor der istedetfor Hjelm
busken findes et Oxehoved omgivet af Bogstaverne H. K. 
Var ved sin Død en velhavende Mand og af en 19/5 1809 
affattet Fortegnelse over det hans Dødsbo tilhørende Sølv- 
tøi sees dette at have været forholdsviis betydeligt og at 
have vejet 1029 Lod. Et særdeles mærkeligt Uhr, staaende 
paa en Elephaiit, af Bronce, der er i min Moders Værge, 
hidrører fra ham, der formodes at have kjøbt det ved en 
Stranding; dets Værdi er flere Hundrede Kroner.
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16. Voldborg Magdalene Kampmann <n i As
minderød Krigsraad Ludvig Frederik Muus f 1851 eller 52. 
Blandt deres Børn bemærkes Oberst Hack Ludvig M. 'f 
2/8 1872 i Ringsted (flere Børn) og Byfoged i Sorø Nikolai 
Esmarch M. (flere Børn), opdragen hos Halvonkelen Biskop 
N. E. 0. Forøvrigt henvises til den Muuseske Stamtavle.

. 17. Niels Øllgaard Kampmann æ 1809 Ane 
Christiane Hedevig Jessen. Kjøbte Sneumgaard efter Fa
derens Død 1809. formentlig ved Auktion; som under 14 
ommeldt foreligger der i alt Fald fra den Tid Auktions
konditioner, daterede Varde 10/4 1809, over Sneumgaard med 
Bøndergods (et Par Gaarde og en halv Snees Huse), Lade- 
gaard, Fiskeri og Darum Sogns Kongetiende, og underskre
ven af Fogtmann (Skifteforvalteren f 1821) samt N. R. 
Kampmann [12] som født Værge for de Umyndige. Han 
var sidste Eier af den samlede Hovedgaard Sneumgaard. 
der 31/10 l837 — at tiltræde 15/5 1838 — solgtes af Enken 
med Borgmester, Justitsraad H. G. Tranberg i Ribe som 
Lavværge til cand. jur. Andreas Musmann, som atter 1857 
solgte den til Danielsen; Hovedparcellen eies nu af Hansen 
fra Fanø. Han var en høi, smuk Mand, meget afholdt, og 
mindes endnu af Egnens gamle Folk. De fortvivlede Penge
forhold i Landet, muligt i Forbindelse med, at Gaarden er 
kjøbt for dyrt, gjorde, at han stadig kæmpede med økono
miske Vanskeligheder, men han holdt Humeuret oppe og 
bar taalmodigt Livets Tilskikkelser; han har gjennem sine 
Børn efterladt sig Mindet som en alvorlig, kristelig og hjælp
som Mand, en opofrende Ægtemand og Fader. Hans Sted
moder Zoega satte stor Pris paa det tydske Væsen, hvori 
Grunden vel ogsaa kan søges til, at han altid bad sin Aften
bøn paa tydsk. Han døde af et Maveonde og ligger be
gravet paa Sneum Kirkegaard; over Graven ligger en Kampe- 
Steen med Inskription, omgiven af et af hans 2 Sønner be
kostet Jerngitter. Hans tidlige Død lod ham ikke nyde 
Frugten af hans Arbeide, og Enken med de mange ufor
sørgede Børn kunde ikkun med Nød blive siddende ved 
Gaarden. Udbygningerne brændte i hendes Besiddelsestid. 
hvorom der over Ladeporten findes en Inskription. Hun var 
en Datter af Herredsfoged Johan Christian Jessen i Haders-
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lev i hans Ægteskab med Helene Landrup og Søster til 
Stiftamtmand M. R. Jessen paa Lolland (Fader til Borg
mester, Kammerherre Jessen i Horsens); hun blev opdraget 
hos Morbroderen, Krigsraad Peter Landrup, tidligere For
pagter paa Lunderup under Stamhuset Nørholm, der døde
i Varde, og hvis Enke Helene Sophie født Holm, derefter 
flyttede til Sneumgaard, hvor hun døde 1819, efterladende 
Pleiedatteren som eneste Arving. Alt i 1834 tog denne 
Ophold i Vignæs paa Lolland, hvor Svigersønnen Bloch var 
Præst, og da han forflyttedes til Hasle ved Aarhus, .opslog 
hun sin Bolig i Aarhus. Ved sin Død efterlod hun sig 8
ii 9000 Rd.

18. Helene Sophie Kampmann 2/i 1833 Hans 
Carl Bloch, senest Præst i Hasle ved Aarhuus; lever nu 
som pastor emer. i Aarhuus. 2 Døttre, Christine, ugift, og 
Christiane «5 Photograph Bloch i Grenaa (flere Børn) samt 
en Søn Niels Øllgaard Bloch, f.^1841, Læge i Veile Dat
ter af Arrestforvarer Ørum i Randers (flere Børn).

19. Hack Kampmann <» Christiane Elisabeth Wille- 
moes. Student 1831 fra Ribe med 1ste Karakteer, jur. Kand. 
21/i 1835 laud, laud., arbejdede i Rentekammeret og som 
Manudukteur for danske Jurister til Maj 1839, da han blev 
Manudukteur for Greve Emil Frijs til Frijsenborg (der fik 
juridisk Examen i Foraåret 1842), i hvilken Stilling han 
fungerede til hen i 1840, men var han alt efter Indstilling 
af dennes Fader, Greve Mogens Frijs, i Efteraaret 1839 
blevet udnævnt til Birkedommer i Frijsenborg - Faurskov 
Birk, hvorfra han i Foraaret 1852 forflyttedes til Randers 
som Herredsfoged i Rougsø m. fl. Herreder, hvor han for
blev til sin Død. Var gjentagende-Gange Medlem af Rigs
dagens Folkething fra 1849 til 1867 (for Viborg Amts 4de 
Kreds — første Gang valgt 4/12 1849 — og for Randers 
Amts 3die Kreds), ligesom ogsaa af Rigsraadet; stillede sig 
ligeledes ved Valget til den grundlovgivende Rigsdag 5/io 
1848 i Skanderborg Amts 4de Kreds, men faldt da imod 
Fabrikeier M. Drewsen i Silkeborg. Hele hans Embedsvirk
somhed igjennem var der overdraget ham en stor Del offent
lige Hverv, som han alle omfattede med varm Interesse;
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han var saaledes ved sin Død Medlem af Randers Byraad, 
Formand for Randers Sparekasses Bestyrelse, for Randers- 
Grenaa Jernbanes Bestyrelse og for Gudenaaes Bestyrelse. 
Han var en ualmindelig dygtig Embedsmand og stod i første 
Række blandt Landets Underretsbetjente; ved Møder, der 
imellem 1860 og 70 afholdtes af disse, var han gjentagende 
Gange Formand, hvad bl. A. omtales i Tidsskrift for Rets
væsen 1863 Side 504. Ved sin Død var hanEtatsraad samt 
Kommand. af Db. og Dbmd. I Rigsdagen og Rigsraadet, 
hvor han afgjort sluttede sig til det national-liberale Parti, 
nød han en ikke ringe Anseelse og spillede en Rolle ved 
Oppositionen mod Ministerierne i Begyndelsen af Halvtred
serne; nuværende Generalkonsul Bille omtaler i sine Erin
dringer som Redaktør • af „Dagbladet“ 1ste Bd. Pag. 6 
Kampmanns Interpellation af 25/n 1851 til „Oktoberministe
riet“ om de lovede yderligere Oplysninger angaaende Lan
dets politiske Forhold. Hans Hustru C. E. Willemoes, der 
siden Efteraaret 1879 boer i Kjøbenhavn, er en Datter af 
afdøde Stiftsfysikus Etatsraad Frederik Vilhelm W. i Aarhus 
(ældre Broder til Søhelten Peter W.) og Hustru Mariane 
Elise, født Hillerup (Datter af Kjøbmand Niels H., der se
nere eiede Børglum Kloster) — vide under 5.

20. Niels Øllgaard Kampmann c» Marie Kristine
Pontoppidan. Student fra Randers Sk. 1862, cand. jur. 19/5 
1868 laud, laud., Fuldmægtig paa Rougsø m. fl. Herredes 
Kontor til 1879, konst. Herredsfoged i nævnte Embede i 
2% Aar til */6 1881, konst. Byfoged i Randers i 3 Maane- 
der til x/» °S Birkedommer paa Samsø u/8 1882.
Hans Hustru er en Datter af Sognepræst Dines Pontoppi
dan i Randers j- 31/f, 1879, og Hustru Marie født Oxenbøll.

21. Frederik Vilhelm Willemoes Kampmann 
co Christiane Cæsanne Elfride Faurschou. Student fra Ran
ders Sk. 1864. cand. med. i Mai 1871 laud., Kandidat paa 
Kommunehospitalet i 2 Aar 1872—74, praktiserende Læge 
i Hjørring fra Efteraaret 1874 til Juni 1879, da han blev 
Distriktslæge i Tarm. Hans Hustru er en Datter af Pro
prietær Adam Faurschou til Høivang ved Aarhus og Hustru 
Elfride. født Holm.
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22. Christian Hack Kampmann. Student fra 
Randers Sk. 1867, cand. jur. 16/e 1873 laud., s. A. Fuld
mægtig paa Ning Herredskontor. 1875 Volontær i Inden
rigsministeriet og Assistent paa Frederiksberg Kommune
kontor, 1877 Assistent og 1883 konst. Fuldmægtig i Inden
rigsministeriet.

23. Christian Peter Georg Kampmann Jo
hanne Margrethe Marie Schmidt. Student fra Ribe Skole 
1835, theol. Kand. 10/7 1840 laud., pers. Kapel, for Harlev 
og Framlev Sogne 21/9 1843, Præst i Seiling 7/i2 1848. Pr. 
i Ebeltoft og Draaby u/10 1855 og Pr. i Hjørring 5/12 1863. 
Provst for Vennebjerg Herred. R. af Dbg. Hans Hustru 
er en Datter af afdøde Proprietær Schmidt til Tarsko v Mølle 
og Hustru Bolette f. Mønsted.

24. Johanne Bolette Kampmann co 28/7 1871 
Knud Arent Larsen Brendstrup, Borgmester i Grenaa, Søn 
af Kjøbmand og Fabrikeier B. i Frederiksværk. Søn Au
gust f. 24/5 1 87 2 og Døttre Johanne og Thora f. henholds- 
viis 14/5 1876 og % 1880.

25. Niels 0ligaard Kampmann c© Abelone Las
sen (døbt Lass) Datter af forhenværende Proprietær Conrad 
Heinrich Friederich Lass, kaldet Lassen. Lært Handelen 
hos Fasters, Nielsine K.’s, Mand Kjøbmånd E. F. Rahr i 
Aarhus; Kjøbmand i Aarhus og Deltagel’ i Firmaet „Kamp
mann, Møller & Herskind“.

26. Thomas Schmidt Kampmann. Student fra 
Aalborg Skole 1873, theol. Kand. 1879 med laud. Privat
lærer dels paa Landet (paa Vilhelmsborg ved Aarhus hos 
Baron Gyldenkrone) og dels i Kjøbenhavn, hvor han boede 
paa Borchs Kollegium, til han i Foraaret 1883 beskikkedes 
til personel Kapellan i Odder.

27. Hack Kampmann. Arkitekt i Kjøbenhavn. 
1882 tildeelt Kunstakademiets lille Guldmedaille.
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28. Christian Johannes Kampmann. Lært Han
delen hos Svogeren Brendstrups Fader i Frederiksværk. 
Handelsfuldmægtig i Kjøbenhavn hos „Mohr & Kjær“.

29. Nielsine Øllgaard Margrethe Hedvig K. 
co 1853 Edvin Fridleif Rahr, Kjøbmand i Aarhus, R. af D. 
Hun blev døbt 25/9 1828, paa hvilken Dag Faderen blev 
begravet.

30. Ingeborg Christiane K., j- u/6 1817, <» Da
niel Jacob Mathiesen, pers. Kapel, i Sneum. (Denne blev 
1820 «> Marie Johanne Georgie Boysen, Enke efter Advo
kat Jansen i Tønder, f. 22/7 1792, som endnu 1,868-levede i 
Kjøbenhavn; dette Ægteskab var barnløst). En Søn Hack, 
der Var hos Onkelen Apotheker Bojesen, da i Nysted, døde 
som ungt Menneske som Følge af et Vaadeskud. En Dat
ter Emilie er co Disriktslæge Bloch i Varde (Broder til 18’s 
Mand).

31. Julie K. co Apotheker Bojesen i Stege f i Kjø
benhavn, hvortil Ægteparret flyttede efter at have overladt 
deres Søn Apotheket i Stege. 2 Døttre, ugifte.

32. Jens Bloch K. Da han døde paa Ørndrup, kan 
det sikkert antages, at han var en Broder til Hack K. [8], 
og Navnet Bloch viser da ogsaa hen til dennes Moder So
phie J. Bloch. Han angives før at have været i Kollerup, 
men der vides ellers intet om ham. See under [8].

33. Ida Henriksdatter. Nævnes som Fadder til 
Hack H. K.’s Datter (Sophie B. K.) og siges det, at hun 
var fra Lunne. Alene herpaa støttes Formodningen om, at 
hun var en Søster til Hack [8],

34. Jens Pedersen Skibsted co Maren Nielsdatter. 
Med Hensyn til hans Slægtskabsforhold henvises til det under 
[4J anførte. Som hans Børn nævnes i Kirkebogen 5 Søn
ner, Peder, Jacob, Niels, Anders og Jens, men Kirkebogen 
er mangelfuld (bl. A. mangler ganske det Blad, hvorpaa 
Fødte for 1682 have staaet), og der kan derfor have været
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flere Børn. At der i alt Fald har været en Søn til, nemlig 
Henrik, maa ansees for givet. Af hvad nedenfor vil blive 
anført om Præsten i Farum, Henrik K., fremgaaer det 
nemlig, at Anders J. Krag i Lundum, hvis Identitet med 
ovennævnte Anders ikke kan betvivles, og Henrik J. Kamp- 
mann i Kongerslev vare Brødre, og dennes Slægtskabsfor
hold som en Søn af Jens Pedersen Skibsted bestyrkes der
hos foruden ved Navnet og Fødestedet, Thy, i høj Grad 
derved, at der blandt Fadderne for hans Søn Jens K. findes 
Niels og Jens Skibsted, der sikkert ere hans Brødre.

35. Peder Jensen Skibsted. Student fra Aalborg 
Sk. 1698 og theol. Kand. 8/5 1701 baud. Præst i Hjarde- 
maal.

Hedvig — og 2, 
af Iver Colding,

36. Anders Jensen Krag c® 1, 
1742 Margrete Colding (mulig en Datter 
Præst til Veilby) f. 1714. Student fra Thisted Sk. 1707, 
theol. Kand. 12/10 1715, non. cont., 7io 1716 pers. Kap. for 
Astrup, ®/< 1733 pers. Kap. for Lundum og 17jG 1735 Sogne
præst der, hvor han døde. I første Ægteskab havde han 
mindst 4 Børn og i sidste 3 Sønner og^Døttre, men af disse 
Børn kjendes ikkun de 2 nedenfor anførte. Det var hos 
ham, at Brodersønnesønnen Henrik kom i Huset. Navnet 
Krag eller Kragh har han muligt antaget efter Moderen, 
der kun nævnes som M. Nielsdatter, men gjerne kan have 
havt Tilnavn Krag. I Wibergs Præstehistorier staaer ved 
en aabenbar Skrive- eller Trykfejl, at han er født i Gud
bjerg istedetfor Hvidbjerg.

Wibergs Præstehistorier. Worms Lexicon under Henrik 
jtampmann.

37. Maren af første Ægteskab Hans Christian 
Cramer, Præst i Lundum, hvor han succederede Svigerfade
ren, Broder til Jens Kampmanns første Hustru Ida Sophie 
Cramer og altsaa en Søn af Provst Cramer i Aale. See 
under Henrik J. K. [45]. Worms Lexicon under Henrik 
Kampmann.

38. Andreas Johan Krag af andet Ægteskab«® 
Thomasine Lund. Denne blev sindssyg og af hans Døttre
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fik Andrée G. et uægte Barn med Huslæreren, og Fredericia 
H. et med en Officier, uden at de senere bleve gifte med 
Børnenes Fædre. Lægges nu hertil, at han ved sin Død 
var insolvent, uagtet han i de senere Aar havde et meget 
indbringende Embede, maa det antages, at han har levet i 
temmelig ulykkelige Forhold.

39. Andrée Georgine Krag; fik c/5 1800 et uægte 
Barn med Huslæreren hos Faderen, senere gift med Claus 
Peter Stauning i Thorup paa Samsø, med hvem hun 25/2 
1812 fik en Søn, Jørgen Besser Krag, der døde som Bam.

40. Fredericia Hedevig Krag; fik 1814 et uægte 
Barn med Lieutenant Sommerfeldt ved fynske Infanteri
regiment. der døbtes 2/3 1814 Hans Ludvig S.

41. Elisabeth DorotheaKrag f 25/3 1821 24/7 1812
Hein^ Gotlob Melchior Hammer, cand. theol., da paa Sann- 
holm i Besser Sogn, senere Præst i Vistofte; 2 Børn, Chri
stian, f. 7/e 1813 og Camille f. 4/x 1815 co 1848 Otto Chri
stian Buchholtz, Præst i Vestervelling og Skjern.

42. Jens Skibsted. Student fra Thisted 1707. cand. 
theol. 27/5 1710 laud.

Wibergs Præstehistorier.

43. Henrik Jensen Kampmann v> Maren Svends
datter Lemvig, Datter af Svend Lauritsen Lemvig, Præst i 
Jetsmark (f 31/i 1727). 1707 dep. fra Aalborg Sk., 17/5
1708 Bacc. Graden, 18/5 1711 cand. theol. laud., 27/5 1712 
3die Lektiehører i Aalborg Sk., 16/10 1713 Præst i Stose 
KnagemtoK, f 23/3 1729. Hos Hundrup og ligeledes hos 
Wiberg angives han at være født 18/9 1689 og i Matrikulen 
over Studenter fra Aalborg Sk. 1684, idet han siges 1707 
at have været 23 Aar gi.» i et Manuskript om Geistligheden 
i Viborg Stift af en Præst i Støvring, Jesp. Lund, f 1776 
siges han at være „født 1682 og en Præstesøn fra Thy“; 
denne sidste Angivelse af hans Fødselstid er rimeligvis den 
rette, i hvilken Henseende særlig bemærkes, at, som under 
[34] anført, mangler netop dette Blad i Kirkebogen i Hvid-
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bjerg. Det er vel ogsaa sandsynligt, at Jens P. Skibsted, 
hvis Børn ellers følge hurtigt paa hinanden, i Tidsrummet 
fra 1677 og til 1684 eller 85 har haft i det Mindste eet 
Barn. Antageligt er det maaske, at han har været i Huset 
i Aalborg hos Fætteren Jens-Henriksen Kampmann [6] eller 
anden Slægt, der har baaret Navnet Kampmann, hvorved 
det ogsaa kan forstaaes, at han er den eneste af Børnene, 
der har taget dette Navn, og at han er blevet dimit. fra 
Aalborg Skole samme Aar, som Brødrene Anders og Jens 
dimitteredes fra Thisted Skole. At han muligt har været 
25 Aar, da han blev Student, er ikke særligt mærkeligt.

Wibergs Præstehistorier. Aalborg Skoleprogram 1870.

44. Jens Henriksen Kampmann w 1, Ida Sophie 
Hansdatter Cramer (Datter af Provst Cr. i Aale) begravet 
15/5 1756 og 2. Margrete Cathrine Christiansdatter Pontop- 
pidan, f. i Ebeltoft 1738, der 18/7 1762 blev w Eftermanden 
Jacob Lauritsen Aagaard. Student fra Ribe Skole 1737, 
theol. Kand. med n. c. 3/12 1743 og Præst i Østbirk, 1746, 
hvor han døde 23/12 1760.

Wibergs Præstehistorier. Ribe Skoleprogram 1828.

45. Henrik Jensen Kampmann. Opdroges, da 
hans Forældre døde i hans Barndom, og Stedmoderen gif
tede sig igjen, hos Faderens Farbroder, Anders J. Krag i 
Lundum [36] og blev der undervist af sin Morbroder Hans 
Chr. Cramer [37]. Student fra Horsens Skole 1768, hvorfra 
han dimitteredes af Rektor Tetens, senere Biskop, og theol. 
Kand. med haud. 27/5 1773. Informator for Kammerherre 
Suhms Søn, der f 1778. Præst i Farum 1779, hvor han 
døde. Forfr — til „Lovtale over Christian III, indført i 
13de Stykke ai Forsøg af de skjønne Videnskaber, Kjøben- 
havn 1780“, og især bekjendt som Psalmedigter. Han var 
ugift.

Wibergs Præstehistorier. Worms Lexicon 3die Deel 
Pag. 413.
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Efter en Notits hos Lengniok har Byfoged Peder Bis- 
gaard i Holbæk været gift med Sophie Bloch Kampmann 
(Tiden angives ikke), der maaske, men neppe rimeligt, er 
identisk med H. H. K.’s [8’s] Datter, der da efter sin første 
Mands Død skulde have giftet sig igjen, og fra dem ned
stammer muligt Hack Kampmann Bisgaard i Aalborg; Nav
net Hack viser hen til, at denne nedstammer fra Haok K. 
paa Ørndrup.

Henrik Kampmann Broust, f. ca. 1742, dep. fra Aal
borg Sk. 1760, og Henrik Kampmann Jørgensen, Student 
1825 priv. dimit. af H. P. T. Storm, og j- 2/n 1854, 48 Aar 
gammel, som Degn ved Tugthuset paa Christianshavn og 
Lærer ved Frelsers Sogns Kirkeskole, staa maaske begge i 
Forbindelse med Slægten K., men om dem vides Intet.

Af Personalhistorisk Tidsskrift I, 3. Bind Pag. 215 
sees, at der i Kjøbenhavn har været en Johan Rotke Kamp
mann, idet hans Enke Katrine nævnes i St. Nikolai Kirkes 
Begravelsesprotokol som Arving til et Gravsted efter Hans 
Petersen Berndrop; denne Kampmann, om hvem der ei 
heller vides Noget, har levet i Begyndelsen af det 18de 
Aarhundrede eller Slutningen af det 17de.

Niels Rothenburg Kampmann Obel, Eier af Mallings- 
minde ved Ringsted, er ikke beslægtet med Familien K.; 
hans Moder var Pleiebarn af N. R. K. [12], efter hvem 
Sønnen opkaldtes.

I Egnen ved Herning lever en Skolelærer, der kalder 
sig Kampmann, og som er en Søn af N. 0. K.’s [17] Kudsk, 
der lod SøDnen opkalde efter sin Husbond; Skolelærerens 
fulde Navn er N. 0. K. Jensen eller lignende almindeligt 
Efternavn.

De Eneste, henhørende til den her angivne Stamtavle, 
der nu bære Navnet Kampmann, ere HerrtusMged Hack 
K.’s Descendenter samt hans Broder Provst Chr. P. Georg 
K. og dennes Descendenter.

De Øvrige, der her i Landet bære samme Navn, ere 
saa vidt vides, Alle Descendenter efter den som Skolelærer 
paa Taarnmark afdøde P. Kampmann, der i sin Tid kom 
her til Landet fra Tydskland med en Greve Holstein-Hol- 
steinborg; som Stamtavlen over denne Slægt udviser, er der 

2
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formentlig nu kun Herredsfuldmægtig K. og Handelsfuld
mægtig K. tilbage af denne Slægt.

Medens der saaledes herefter ikkun for Tiden ere 2 
Slægter her i Landet af Navnet Kampmann, er dette der
imod. efter hvad jeg har erfaret, ikke ualmindeligt i den 
vestlige Deel af Tydskland. I Strasbourg leve flere af dette 
Navn, og jeg hai’ søgt Oplysning om dem. Fra en Professor 
ved Gymnace protestante i Strasbourg er det mig meddelt, 
at disse K.’r antages at være komne fra Palatinat (Pfaltz). 
hvor der skal leve mange af dette Navn, hvorhos det end
videre hedder, at Navnet formodes at høre hjemme i West- 
phalen, hvor „Kamp“ betyder en Landejendom meer eller 
mindre betydelig; en „Kampmann“ er da en rig Bonde, en 
„Hofbauer“, som man siger paa moderne Tydsk.

Det er maaskee rimeligst at antage, at vort Navn har 
samme Oprindelse, og Gisningen om, at det er dannet efter 
Campden i Nederlandene, er vistnok ganske løs. At Nav
net i Tidernes Løb findes skrevet deels med C og K og 
deels i Enden med eet n, to nn og nd, kan ikke forundre, 
men Stavemaaden Kampmann, der efter Ovenstaaende er 
den rigtige, har dog lOOarig Hævd.

Som det vil sees, er det gjennem Kvinder, at vor Slægt 
har faaet Navnet; at denne nedstammer fra Maren Kamp
mann i hendes Ægteskab med Niels Hansen Kræmer. 
kan ikke være tvivlsomt, hvorimod det altid bliver et Spørgs- 
maal, om Henrik Kampmann, Raadmand i Aalborg 1584. 
er vor Stamfader, men Sandsynligheden taler derfor.

Foruden de citerede trykte Hjælpemidler og nogle af 
min Fader efterladte Optegnelser samt Meddelelser til ham 
har jeg ved Udarbeidelsen af denne Slægttavle — som rime
ligt er — benyttet Kirkebøgerne, som de forskjellige Ste
ders Præster have givet mig Uddrag af. men navnlig har 
jeg af Pastor emer. Nielsen i Aalborg erholdt talrige, meget 
værdifulde Oplysninger og Vink. Den Omstændighed, at 
denne bekjendte Personalhistoriker baade i Aggersborg og 
i Skjæve blandt sine Formænd har truffet Præster af Fa
milien Kampmann, har efter hans eget Udsagn medført en 
særlig Interesse hos ham for denne. Jeg anseer gjennem- 
gaaende Stamtavlen i den nu foreliggende Form for paa- 
lidelig og har ingen Tvivl om dens Rigtighed paa noget
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blot nogenlunde væsentligt Punkt. Blandt Punkter, som 
det specielt har været mig en Tilfredsstillelse at bringe til 
Klarhed, skal jeg nævne: Forholdet med Hensyn til den 
Sidelinie, hvortil Henrik K. i Farum hører, Godtgj øreisen 
af, at Hack K. paa Ørndrup var en Søn af Præsten i Ag
gersborg, og endelig Sammenhængen med Navnet Hack; er 
min Formodning i sidstnævnte Henseende rigtig, svinder 
rigtignok hermed enhver Drøm om at nedstamme fra den 
adelige Slægt Hack.

Samsø den 6te Februar 1884.

N. 0. Kampmann.



Dorthe Pedersdatter. Maren Pedersdatter. Otto Pedersen, 
2712 1660 ordineret til 
res. Cap. fo1' Østofte-

Henrik Kampmann,
Raadmand i Aalborg 1584. [1.]

Maren Kampmann. 
begravet ■/- 1651. [2.] 

co Niels Hansen Kræmer. 
Baadmand i Aalborg 1630, 

t 1637.
I

Ida Nielsdatter Kampmann, 
tn 1627 Peder Jensen (Gjcrding).

Sognepræst i Skibsted og Lyngby.
Viborg St.. som f 1640. [3.] ’

Peder Henriksen 
Kampmann. 

dep. fra Aalborg 
Skole 1689.

Hack Henriksen K.. 
f. 1674 eller 73, f 1743.

EjerafØmdrup ved Løgstør. 
co % 1713 Anna Cathrine 
Pedersdatter, Enke efter 
Christen Jensen Bjerre- 

gaard til Ørndrup, 
f. 1675, f 1743. [8.]

I 

jps Bloch K.. Ida Henriksdatter. .Else Cathrine K.. 
co Hans Justesen nf 

B'mrbolt, før af K jølske- 
gaard. [5.]

f. 1670.
i p6 Ørndrup 1737 

[32.]

[33.]
Jens Henriksen K..

f. 1669, t i709- 
Kbmd. i Aalborg- 

co Karen Jensdatter Laasby, 
f. 1679; Enken gift 

Gang med Peder Svendsen-
Kirketorp. lH-f

Henrik Pedersen Kampmann, 
f. 1630.

t 1678 som Præst i Aggersborg, 
co Sophie Jensdatter Bloeb, 

f. 1641. t 1719. [4.]

Anna Cathrine K..
10 Jesper Henriksen 

Hemmer. [7-]

Niels Svendsen 
Kirketerp,

f. 1670, t 1731. 
Pr. ved Banders

Hospital.

Sophie Bloch Kampmann, Else Magdalene Henrik Hacksen Kampmann. 
f. s7.» 1713. co 7. 1730 Kampmann. L 17161 + *’(’ 179£ Prasst ! 
Tøger Christensen Barium f. «/, 1715 Skjæve. « Voldborg Kothenburg,

af Aars vod Løgstør. f. '"In 1721, t-’/n 1/8L C9-laf Aars vod Løgstør.

Mette Magdelenc 
Kampmann, 
f. og t 1702.

Mette Ma(jdelene
KamPmann,

f- 1706 <0 Mag. Ole 
Hansen Falch, Præst i 

Bedsted, t 1762.

Ida Pedersdatter Kampmann, 
co Svend Nielsen Kirketerp. 

Kbmd. i Aalborg.

J

Jens Pedersen bkibsted, 
1664 Præst i Hvidbjerg, 

Ørum og Lodberg. 
t 7, 1691, 

co Maren Nielsdatter. [34.]

Ane Cathrine K., 
f. ■«/„ 1744, t 1830. 
co Ole Nikolai Sei- 
delin % 1792, For
pagter af Banners

lund. [10.]

Ane l'raae K., 
f. iof, 1746, f 1820 
til 30. CO ”/4 1775
Grosserer Nikolaus 

A. Hildebrandt,
Kjøbenhavn. [11.]

HacldK..
f. “/c 17Lt 7,;

1807, Eier r Sneiun- 
gaard. co ljie/3 1784 
Margrethe^cdevig 
Fabrieiua^. 1786.

og 2. Hriette
Emilie Lga.
t 1808{[15.]

1 Viborg Magdalene K., 1 Niels Øllgaard Kampmann,
11785 t 37« 1865‘ f 31' * 33L 1828‘

<0 71813 ’Krigsraad Ludvif 
Fredjk Muu8, t 1851 

flere Børn. [16.]

Niels Rothen- Niels Rothenburg K., Peder Vinding K., 
burgKampmann, f- 'U 1752, t 7» 1821. f. 1753.

f. 1748, 40 Maren Iversen, f 1840. + 1754.
t 7 1749- Eorpagter af Spanager-

1 gaard. Ingen Børn. [12.]

el. 5?

Peder Sv. K„ 
f. 1672, f 1733, 
Pr. i Bedsted.

to Karen ,1. Laasby, 
Enke efter Kbmd. i 

Aalborg Jens H. 
Kampmann.

4 S. og 4 D.

Jens St. K.,
f. 1676.

Ida. br. K. 
f. og f 1679,

Ida b'r. K.. Karen Margrethe Sv. K..\ Peder Mensen Skibsted. 
f. 1680, f —- — - - .....................

t ”/a 1761.
co 7ii 1710 Jens

Madsen Hvistendahl,
f. 1673, t 1735.

Pr. til Helligsø og
Gjettrup.

2 S. og 2 D.

f. 1669, t 1754.
Poder Jensen Skibsted 

(Kampmann), 
I, Pr. i Hjardemaal,

f. 1674, f 1714. 3 D.

,| Peder ^Jensen bkibsted,
"k 17101^ f. 1674, Pr. i Hjardemaal,

t tWft. co 2t7j 1710 Karen 
Margrethe Svendsdatter Kirke
terp, f, 1669, f 1754, Datter 
af S. N. Kirketerp og Ida P. 

Kampmann. 3 I). [35.]

Jacob, 
f. 1676.

Niels, 
f. 1677.

Anders Jensen Krag, 
f. 1684 eller 85, 

t "/< 1764, Pr. i Lundum.
co 1. Hedvig, begr.

1740, og 2. Margrethe
Colding, f 87, 1776; flere 

Børn, deriblandt: [36.]

Jens Skibsted,
f. 1686, 

t '/i 1750 som Præst 
i Strø. [42.]

Henrik Jensen Kampmann, 
1707 Student fra Aalborg Skole. 
1713 Pr. i Kongerslev, f 1729.

co 1719, Maren Svendsdatter 
Lemvig af Jetsmark, f 1772.

90 Aar gi. |43.|

Henrik K., Hans Erik K.,
f. Og f 1757. f. ■'>/„ 1760, t 1816. 

co Øllegaard Vilhel
mine Ginkelberg.

t 1830; 
ingen Børn. [14.]

2 Andreas Johan Krag, 
f. 1747, t n/s 1807, 

Pr. til Besser og Onsbjerg, 
co 1778 Tliomasine Lund.

3 S. 5 D. [38.]

Jens Henriksen Kampmann. 
f. 7* 1720, Pr. i 0stbirk 1746.

t s7it 1760. co 1. ’7; 1747 Ida 
Sophie Cramer og 2. 1760 Mar
grete Catlirine Pontoppidan. [44.]

Lovise Christiane AneMargrete Anarée Georgine K., Frederik K., Andeis K., Er eder  icia Hedevig K., Elisebeth liorotheaK.,
Krag, Krag, I f- °/< 1783. f. 7, 1785, f. s7< 1787, f. 1789. [40.] f. «/,'1790.

f. ’/, 1779, f. 7,, 1780. co Claus Peter Stauning f 30/1 1788. f 7io 1793. co Kapellan Hammer.
f ■>/,’ 1793. i Tliorup paa Samsø. [39.] [41.]

Jørgen 
Besser K., 

f. 1792, 
t i Horsens 

1811.

j4»ie Margrethe 
Kampmann, 

f. *•/, 1749.

Henrik Jensen 
Kampmann, 

f. »/„ 1750. 
t 7< 1828, 

Præst i Farum.
Ugift. [45.]

Elisabeth Margrethe 
Kampmann, 

f. 1751.

Hans Rudolph
Kampmann, 

f. 275 1754.

........ — - 7 . ' Ingeborg Christiane K., 2 Caroline Mathilde K., 2 Henrikke Vilhelmine K., 2 Julie K.,
f. 2,/io 1786, f ”/• 18281 ’• /sTnpnl"Ia„0,„ '■ . ©[ud. f. '7, 1791. co -7s 1813 f. \ 1792, t 1794. f ’»/, 1793. f U94. f. 1804, f 7n 1878.

l,lj

1 Henrik K., 
f. 1796, 

fung.

Caroline Vilhelmine K., 2Ch-istiane K., 2 Augusta K., 2 Emilie K,
f. «7, 1795, t Ulig. t ung. t 8 Aar gi.

t som Barn i Varde.

Helene Sophie K.,
f. >7„ 1810, t % 1864, 

to Hans Carl Bloch,
f. 8/j 1802.

Pr. i Hasle ved Aarhus.
2 D. og 1 S. [18.]

Hack 
og 

Margrete K., 
f- 37n 1811. ’ 

t spæde.

Hack Kampmann, 
f- ll, 1813, t '7, s 1878 

Son Herredsfoged i 
Kougsø Herred.

«0 ,:/3 1840 Christiane 
Elisabeth IVillcmoes, 
f. «7,0 1815. [19.]

Christian Peter

Georg Andreas, 
f. ‘i7I0 1814, 

t Og 27. 1816.

Christian Peter Georg K., 
f. 17/s 1816, Pr. i Hjørring, 

co “i; 1849 Johanne Margrete 
Marie Schmidt.

f. 1824. 123.1

Marie Elisabeth Ulrika 
Augusta K., 

f. s\ W8.
to Andreas U. Hansen, Hel- 

lumlund, f. 1818.
f *s/p 1868; irgen Børn.

Christiane Nielsine K., 
f. 27„ 1820, 
t 7s 1822.

Ane Christiane 
Hedvig Nielsine K., 

f. 2»/,'1822, 
t 1863 i Aarhus; ugift.

Niels Rothenburg K.. 
f. *-/, 1855, 
t '*k 1857.

Nielsine Øllgaard 
Margrete Hedvig K., 

f. s’/7 1828. 
to Edvin Friedleif Rahr, 

Kbmd. i Aarhus.
5 S. og 3 D. [29.]

Mariane Elise Niels Øllgaard Kampmann, Frederk Villielm Wüler 
Kampmann, '• k 18431 „
f 27, 1842. <° *’/» 1872 Mario Kristine Kampmann.

Tontoppidan,
f. ,6L 1852.

Birkedommer paa Samsø. [20.]

Marie Elisabeth K., Margrete K., Hack., Ellen K., Eva K., Erili
f. 1873. f. s3/t 1875. f. ’7,2 □. f. s/0 1876. f. ‘7, 1879. Pontoppidan K.,

t 71 1878. f. »7, 1880.

A,‘7^x"
f- k 1882. f. 1883

‘moes Christian Hack Kampmann.
f. ‘7, 1848,

f »«^ 1845 Cand. jur. i Kjøbenhavn. [22. |
'/io 1875 Christiane Cæsarine

Faunchou, f. s7o 1851 = 
ülstrikt81^0 i Tarm. [21-1

Hack K., Ellen Elisabeth K., Carl Adam K., 
f. '/, 1878. f- *7s 1881. f. 70 1883.

Johanne Bolette K., Ane Christiane Hedvig K., Niels Øllgaard Kampmann, Thomas Schmidt Kampmani, Hack Kampmann, Christian Johannes Kampmann, Johanne Margfete
f. '7, 1850. 27 f.-Ti 1852. f. -7c 1853. f. 7c 1855, ................ ............ ... "

co Knud A. L. Brendstrup, co 27c 1880 Abelono Lassen. pers. Kapellan i Odder. [26.]
Borgmester i Grenaa. Kjøbmand i Aarhus. [25.]

f. 27, 1840. I
1 S. og 2 1). [24.] - I

Christian Peter Georg K., Hack K..
f. »/, 1881. f. i/? 1883.

f. 7, 1856, 
Arkitekt [27.]

f. 7« 1858, Marie Kampmann,
Handelsfuldmægtig. [28.] f. 1861



Niels Sorensen Øllgaard.
i Ølgod.

I
, Rasmus Nielsen Øllgaard, 

Kjøbinand. Postmester og Hospitals
forstander i Varde.

Else 0., 
co Aiftlreas Georg 

Fabricius.
Pr. i Andsager.

Terman 0., 
Justitsraad.

Eier af Bramminge, 
t 1825 uden Born.

Hans 0., 
Postmester i Varde, 

t uden Bonj.

Niels Rasmussen 0.,
f. ®/9 1735, f 2,/l 1783. co 1770 Margrete 

Hedevig Fabricius, Datter af Pr. Vilhelm F. i Varde 
og Søster til Andreas G. F. i Andsager 

(»gi. Morbroder«). Kjøbto Sneumgaard 1773.
I 

Rasmus Nielsen 0., 
f som Kontorchef 

i Rentekammeret 1824.

Vilhelm Fabricius, Vilhelm 0.. Ingeborg Margrethe 0.,
ligel. Pr. i Andsager. Eier af Bramminge- co V. Fabricius:
co Ingeborg Margrete Nygaard. see under denne.

Øllgaard (Datter af N. R. 0), 
t 1853; flyttede 1824 til

Bramminge.
1

Georg F., Terman F., Hans F., Niels 0.,
Præst i Højrup. Eier af Bramminge, Eier af Vinderup ligeledes, f-

t- ved Holstebro, f. 1 S. og 1 D.

Nikolai Esmark 0., 
f. 1 '/10 1775, t som Biskop i Viborg 

</3 1863. co *7« 1811 Juliane Marie 
Charlotte Louise Frederikke Bie, 

Enke efter Præsident Chr. Hanson 
i Trankebar, og i dette Ægteskab 

1 Datter Dorthea, der var med Stift
amtmand Ahlefeld-Laurvig i Viborg.

Rasmus Georg 0., Terman 0., Christian 0., Vilhelm 0., Louise 0., Nikotine 0.,
Havnefoged i Kjøben- Godsforvalter Amtstuefuldm. Præst i Linaa, suspenderet, V) Oberst Wulf co Byfoged

havn. f. paa Lolland. i Kallundborg, t paa Voien til Australien, i Fredericia. Nielsen
1 S. og 1 D. f. Ingen Børn. t 1852, 

ingen Børn.
3 D., hvoraf 1 med

Borgmester Marcher 
i Maribo.

i Aarhuus.
2 S. og 1 D.

Mette Hedevig Termanna 0., 
t 1871 ugift.

Dorthea Kristine 0., 

co Oberst Chr. Vilh. Meyer. 
9 Børn.

Niels Rasmussen 0., 
f. H/fl 1812,

V) 1847 Sophie Kristine Meyer, 
Præst i Store-Bjergby.

Nikolai Esmark 0., 
f. 1848, cand, theol.,

’ Adjunkt i Ribe.

Juliane Marie Charlotte.
Louise Frederikke. 0., 

f. -2/8 1850.

Andreas Vilhelm 0., 
f. 1852, Cand, theol., 

Adjunkt i Rønne.
co -7/r, 1881 med Dagmar 

Jensen.

Sophie Frauds Vilh, Louise Magdalene 0.,
Kristine 0., FerdinandAhlejeld0., f. 1858.

r. «®/14 1853. f. 27/2 1856,
cand. polytekn.

Dora Termanna 0., 
f. ’°/7 1861.

P. Kampmann,
Godsinspekteur paa Holsteinborg, 
senere Skolelærer paa Taarnmark.

1

Else Cathrine Kampmann, 
</> Hans Justesen til Buurholt.

1

Karen Hansdatter,
f. H/i 1706 paa Kjølskegaard, f 1765 paa Hogholt. 

co Henrik Borncmann Kjældsen til Tfrwbolt,
i. */« 1693 i N. Sundby Præstcgaard, f */n 1755.

Amdi Kampmann, Frederikke K., Henrik Ernst K,
Snedker paa Espe co Fisker Lars Olsen, f 1809.

ved Skjelskør. Strids Mølle ved Skolelærer paa Agersø
Bavolse. ved Skjelskør.

1
Else Cathrine Kjældsen, 

døbt 2'7, 1729, t 27s 1775.
tn 4/7 1749 Niels Bentsen Josporsen til Høgholt, 

f. 1715, t aft/r. ™-

1

Christiane Charlotte K., Henrik Ernst K., Hans Peter 'K., 
t ugift. Handskemager Bager,

Kjøbonhavn, f; senere Kæmner og
Sønner (f uden Forligsmægler i

Afkom) og 1 Datter. Næstved, f.
Elisabeth Dgssel Jespersen,

f- *7s 1765, f S*/i 1835> 
co ,3/o 1782 Niels Frederik Hillerup til Børglumkloster, 

>• ”/r. 1752 i Lemvig, t 27u I8’«;
Justitsraad og Raadmand.

L

A. Kampmann, Conrad Kampmann,
Herredsfuldmægtig Handelsfuldmægtig

i Horsens. i Kjøbenhavn.

Mariane Elise Hillerup, 
f. n/8 1791, t 27s 186L 

co *7/fl 1811 Frederik Vilhelm Willemoes, 
1- *7« 1778, f-"/. 1860’•

Dr. mod., Etatsraad, Stiftsphysikus i Aarhuus. 
1

Christiane Elisabeth Willemoes, 

f. «/10 1815. 
co ,7/, 1840 Hack Kampmann.




